
 1 

UCHWAŁA Nr III/59/2022 

SKŁADU ORZEKAJĄCEGO 

REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W ŁODZI 

z dnia 11 kwietnia 2022 roku 

 

w sprawie opinii dotyczącej możliwości spłaty pożyczki długoterminowej zaciąganej przez Gminę Ujazd  

 

          Na podstawie art. 13 pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 

obrachunkowych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r., poz. 2137 ) i art. 91  ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., poz. 305 )  

  

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi: 

1. Aneta Jakubczak              -przewodnicząca 

2. Radosław Hrychorczuk   -członek 

3. Bogusław Wenus             -członek 

 

uchwala, co następuje: 

opiniuje pozytywnie możliwość spłaty przez Gminę Ujazd pożyczki długoterminowej  

w latach: 2023-2030 w kwocie 299 321,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  

Gminy Ujazd w 2022 roku w związku z wykonaniem prac z Programu Racjonalizacja zużycia energii  

w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach komunalnych w celu zmniejszenia emisji 

zanieczyszczeń do atmosfery w ramach inwestycji pn. „Przebudowa budynku komunalnego przy ulicy 

Kościelnej 24 w miejscowości Ujazd”. 

UZASADNIENIE 

W dniu 31 marca 2022 roku Wójt Gminy Ujazd   wystąpił z wnioskiem o wydanie opinii  

o możliwości spłaty pożyczki długoterminowej w wysokości 299 321,00 zł z przeznaczeniem  

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w związku z wykonaniem prac z Programu 

Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach komunalnych  

w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery w ramach inwestycji pn. „Przebudowa 

budynku komunalnego przy ulicy Kościelnej 24 w miejscowości Ujazd”. 

Opinia Składu Orzekającego, wyrażona w sentencji niniejszej uchwały została poprzedzona 

analizą uchwał Rady Gminy Ujazd:  

· Uchwały Nr  XLIX/384/21 z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  
Prognozy Finansowej  Gminy Ujazd na lata: 2022-2037, z uwzględnieniem zmian  
dokonanych do dnia wydania opinii, 

·    Uchwały Nr XLIX/385/21  z dnia 28 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy 
Ujazd na  rok 2022 ,  z uwzględnieniem zmian dokonanych do dnia wydania opinii, 

·    Uchwały Nr LIII/415/22 z dnia 22 marca 2022 roku w sprawie zaciągnięcia pożyczki  
długoterminowej z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  

w Łodzi na wykonanie prac z Programu Racjonalizacja zużycia energii w budynkach  
użyteczności publicznej oraz zasobach komunalnych w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń 
do atmosfery w ramach zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku komunalnego przy 

ulicy Kościelnej 24 w miejscowości Ujazd” 

 

 

Elektronicznie podpisany przez:

Aneta Mirosława Jakubczak

dnia 13 kwietnia 2022 r.



 2 

Rada Gminy Ujazd w Uchwale Nr LIII/415/22 z dnia 22 marca 2022 roku  postanowiła  

o zaciągnięciu pożyczki długoterminowej w wysokości 299 321,00 zł z przeznaczeniem  

na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy Ujazd w związku z wykonaniem prac  

z Programu Racjonalizacja zużycia energii w budynkach użyteczności publicznej oraz zasobach 

komunalnych w celu zmniejszenia emisji zanieczyszczeń do atmosfery w ramach zadania 

inwestycyjnego pn. „Przebudowa budynku komunalnego przy ulicy Kościelnej 24 w miejscowości 

Ujazd”. Z treści uchwały wynika, że spłata pożyczki nastąpi w latach: 2023-2030  a źródłem spłaty 

zaciągniętej pożyczki  będą dochody uzyskane z tytułu podatku od nieruchomości od osób prawnych.  

Z materiałów będących w posiadaniu Izby wynika, że  pożyczkę na kwotę 299 321,00 zł  

Rada Gminy zaplanowała zaciągnąć zgodnie z treścią art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia  o finansach publicznych tj. na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu  

w 2022 roku w wysokości 18 483 665,81 zł. 

Kwota przedmiotowej pożyczki została  ujęta w   limicie zobowiązań zaciąganych na pokrycie 

planowanego deficytu budżetu i spłatę wcześniej zaciągniętych pożyczek i kredytów wraz z kosztami 

określonym w uchwale budżetowej w wysokości 21 700 000,00 zł, zgodnie z wymogiem  

art. 212 ust. 1 pkt 6 ustawy o finansach publicznych.  

Z danych ujętych w wieloletniej prognozie finansowej  wynika, że po zaciągnięciu  

ww. pożyczki w wysokości 299 321,00 zł, jak i pozostałych planowanych zobowiązań,  

ujętych w wieloletniej prognozie finansowej oraz po dokonaniu spłat rat  zobowiązań  

już zaciągniętych, kwota długu na koniec 2022 roku wynosić  będzie: 41 301 868,98 zł,  

co stanowi 76,73% planowanych dochodów ogółem i będzie kształtować się na poziomie 92,42 % 

zaplanowanych dochodów bieżących. W ocenie Składu Orzekającego jest to bardzo wysoki poziom 

zadłużenia i wskazuje na konieczność bieżącego monitorowania spłaty długu jednostki. 

  Wydając opinię Skład Orzekający podkreśla, że możliwość spłaty ww. pożyczki w latach  

2023-2030 uwarunkowana będzie poziomem indywidualnego wskaźnika zadłużenia Gminy Ujazd,  

o którym mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Zgodnie z tym  

przepisem wskaźnik spłaty długu w danym roku budżetowym nie może przekroczyć dopuszczalnego 

obciążenia budżetu z tytułu spłaty długu tej jednostki. W latach, w których spłacana będzie pożyczka 

tj. w latach: 2023-2030, obciążenie budżetu Gminy Ujazd spłatami zaciągniętych zobowiązań  

długoterminowych kształtować się będzie poniżej dopuszczalnego wskaźnika spłat ustalonego  

dla każdego roku. Ponadto w latach spłaty przedmiotowej pożyczki zachowana zostanie zasada  

określona w art. 242 ustawy o finansach publicznych, ponieważ w każdym roku objętym prognozą 

zaplanowano nadwyżkę operacyjną budżetu. Skład Orzekający wskazuje, iż powyższa relacje  

zostaną zachowane w przypadku osiągnięcia w poszczególnych latach  prognozowanych dochodów,  

w tym: dochodów bieżących i przy założeniu, że nie wzrosną planowane wydatki bieżące  

oraz w sytuacji, gdy w okresie tym nie wzrośnie w znaczący sposób zadłużenie Gminy Ujazd.  

W związku z powyższym Gmina Ujazd powinna na bieżąco monitorować wszystkie czynniki   

wpływające na sytuację finansową Gminy oraz podejmować działania zapewniające realizację  

planowanych w budżecie wielkości, kształtujących poziom wskaźnika spłaty zobowiązań. 

 

Mając powyższe na względzie Skład Orzekający postanowił wydać opinię jak w sentencji 

niniejszej uchwały. 

 

  Od niniejszej uchwały Składu Orzekającego służy prawo odwołania do Kolegium 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi w terminie 14 dni od daty jej doręczenia. 

 

                Przewodnicząca  Składu Orzekającego 

Aneta Jakubczak 


